
  

UCHWAŁA NR 388/LXII/24 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Grajewo na 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 - 2 i ust. 3a - 8 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr 379/LXI/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 8 marca 2024 r.  w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Grajewo na 2024 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1478), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6.  Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Grajewo przeprowadzane jest przez 

Schronisko „SONIECZKOWO”.; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8.  W godzinach pracy Urzędu Gminy zgłoszenia błąkających się bezdomnych zwierząt można 

dokonywać pod numerem telefonu 86 273 01 48 lub Komendanta Straży Gminnej pod numerem telefonu 

509 868 240. Po przyjęciu zgłoszenia ustala czy zwierzę zostało faktycznie porzucone. Jeżeli zgłoszenie 

jest zasadne to rozpoczyna się procedurę związaną z odłowem i umieszczeniem zwierzęcia 

w schronisku.”; 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9.  Odłowione zwierzęta są umieszczane w Schronisku „SONIECZKOWO” i poddawane 

następującym zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia przez lekarza weterynarii; 

2) udzieleniu pomocy lekarsko - weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; 

4) oznakowaniu po opuszczeniu kwarantanny, w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami prawa 

oraz niezbędnym szczepieniom profilaktycznym.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1731



4) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1. Odłowione z terenu gminy Grajewo i umieszczone w Schronisku „SONIECZKOWO” 

bezdomne zwierzęta poddawane są obowiązkowej sterylizacji albo kastracji.”; 

5) § 10 ust. 3 pkt  3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zwierzęta przed ukończeniem 6 miesiąca życia.”; 

6) § 11 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) dofinansowanie w wysokości 70% kosztów sterylizacji albo kastracji psów i kotów;”; 

7) § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Zabiegi sterylizacji, kastracji, o których mowa w ust. 1 mogą być prowadzone tylko przez 

wskazanego przez Urząd Gminy Grajewo lekarza weterynarii o którym mowa w § 4 pkt 3.”; 

8) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16.  Na realizację programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Grajewo zabezpieczone zostały w budżecie na rok 2024 środki finansowe 

w kwocie 334.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) odławianie, transport, zapewnienie miejsca w schronisku, utrzymywanie, sprawowanie opieki nad 

bezdomnymi zwierzętami, obligatoryjną sterylizację lub kastrację, usypianie ślepych miotów, 

poszukiwanie właścicieli: 288.000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, dokarmianie, zabiegi sterylizacji lub kastracji: 4.000,00 zł; 

3) opiekę nad zwierzętami gospodarskimi: 2.000,00 zł; 

4) opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 10.000,00 zł; 

5) kastrację, sterylizację zwierząt domowych posiadających właściciela lub opiekuna z terenu gminy 

Grajewo: 30.000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Jan Dąbrowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1731


		2024-03-28T13:27:12+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




